
Smlouva o dílo
kterou uzavírají podle §536 a násl. Obchodního zákoníku č. 513/1991 sb.

mezi smluvními stranami:

Zadavatel:
Statutární město Brno, městská část Brno-střed
Dominikánská 2, 601 69 Brno
Zastoupena: Mgr. Liborem Šťástkou, starostou
IČ: 44992785
DIČ: CZ 44992785
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

a

Zhotovitel:
SAMAB BRNO GROUP, a.s.
se sídlem: Cyrilská 14, 602 00 Brno
zastoupený: Ing. Pavlem Bradavkou, předsedou předst., Alexandrou Bradávkovou, místopř.
IČ: 25524291
DIČ: CZ 25524291
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u KS Brno, oddíl B
číslo vložky 2579

I.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností, zejména povinnost zhotovitele zajistit
kompletní přípravu (DTP sazba, jazykové korektury, tisk, export pro zveřejnění na www stránkách)
Zpravodaje městské části Brno-střed (dále jen „Zpravodaj“), a to v rozsahu 11 čísel za rok;
každoročně od uzavření smlouvy na dobu neurčitou; dále správa inzertní plochy ve Zpravodaji v
rozsahu 4 stran / 1 číslo; výroba, průběžná technická správa a inzertní správa stojanů se
Zpravodajem na odběrných místech Zpravodaje; pravidelný roznos/rozvoz Zpravodaje do
maximálně 30 stojanů ve vlastnictví zhotovitele na odběrných místech Zpravodaje na území
městské části Brno-střed; dodání Zpravodaje do sídla Úřadu městské části Brno-střed; dodání
33.000 – 40.000 ks každého čísla Zpravodaje na předávací místo smluvního distributora zadavatele
k neadresné distribuci do občanských schránek.
Obsah Zpravodaje (texty, grafické prvky, fotografie) s výjimkou inzertních stran bude dodávat
zadavatel. Zpravodaj vychází 1x měsíčně s výjimkou měsíce srpna. V případě, že smlouva nabude
účinnosti v průběhu kalendářního roku, bude v tomto kalendářním roce realizován pouze takový
počet jednotlivých čísel Zpravodaje, který bude stanoven Harmonogramem výrobních prací dle čl.
III. této smlouvy. V případě, že dojde k vypovězení smlouvy, budou realizována pouze ta čísla,
která budou připravena zhotovitelem v době účinnosti této smlouvy dle Harmonogramu výrobních
prací.

II.
Technická a časová specifikace Zpravodaje

Formát: A4
Barevnost: 4/4 CMYK
Rozsah: 32 stran
Vazba: V1 šitá



Náklad: v rozsahu 52.000 ks až 60.000 ks výtisků 
Papír: LWC 70 g/m2 
Periodicita: Měsíčník – 11 čísel ročně (Zpravodaj nevychází v srpnu)  
 

III. 
Harmonogram výrobních prací 

3.1.  Příprava, výroba a distribuce Zpravodaje a jeho jednotlivých čísel se řídí harmonogramem 
výrobních prací, který zpracuje pro každý kalendářní rok zadavatel a prokazatelně ho doručí 
zhotoviteli vždy nejpozději do posledního pracovního dne měsíce listopadu v roce, který 
předchází roku, pro který je harmonogram výrobních prací závazný. Nebude-li možné 
uvedený termín dodržet z důvodu data podpisu smlouvy, učiní tak zadavatel neprodleně po 
podpisu smlouvy. 

3.2.  Harmonogram výrobních prací bude sestaven tak, že lhůty pro přípravu a výrobu každého 
jednotlivého čísla Zpravodaje počínají běžet dnem doručení objednávky zadavatele 
zhotoviteli. Objednávku zašle zadavatel zhotoviteli elektronicky. Objednávka se považuje za 
doručenou do 23.59 hod. téhož dne, kdy byla objednávka odeslána. 

3.3. Výroba zpravodaje dále probíhá takto: 
První až třetí pracovní den po doručení objednávky zasílá zadavatel průběžně veškeré 
materiály k sazbě. 
Třetí pracovní den po doručení objednávky zadavatel provádí korekturu vysázeného 
Zpravodaje, a to nejpozději ve 12.00 hod. tohoto dne. Zadavatel má právo po zhotoviteli 
vyžadovat, aby tato korektura proběhla v sídle zadavatele na technickém zařízení (hardware, 
software) zhotovitele. Po jejím ukončení zhotovitel neprodleně zasílá zadavateli hotové číslo 
ve formátu .pdf, a to již s provedenou první jazykovou korekturou.  
Šestý pracovní den po obdržení objednávky probíhá závěrečná jazyková a obsahová 
korektura. Provedené obsahové změny (výměna nebo přesun textů a fotografií, změna 
sazby) mohou být v rozsahu maximálně 5 stran Zpravodaje. Na nově vysázených 
materiálech proběhne jazyková korektura. Po úpravách poskytne zhotovitel zadavateli číslo 
ve formátu .pdf doplněné o inzertní stránky ke schválení, a to nejpozději ve 12.00 hod. 
tohoto dne. Po schválení celého čísla šéfredaktorem nebo jím pověřeným pracovníkem 
zadavatele zasílá zpravodaj ve formátu vhodném k umístění na webových stránkách.  
Osmý pracovní den po zaslání objednávky na výrobu zasílá zadavatel zhotoviteli 
zakázkový list pro doručení do distribučního místa pro neadresnou distribuci Zpravodaje do 
domovních schránek obyvatel městské části Brno-střed. Toto distribuční místo se nachází na 
území městské části Brno-střed. 
Dodání na předávací místo smluvního distributora zadavatele k neadresné distribuci do 
občanských schránek probíhá jedenáctý pracovní den po doručení objednávky k výrobě. 
Ve stejný den doručí zhotovitel počet výtisků Zpravodaje stanovený tuto smlouvou do sídla 
zadavatele. 
Do stojanů se Zpravodajem na odběrných místech Zpravodaje začíná zhotovitel rozvážet 
každé číslo Zpravodaje šestnáctý pracovní den po obdržení objednávky. 

 
IV. 

Povinnosti smluvních stran 
4.1. Zhotovitel se zavazuje: 

a) Zhotovit DTP sazbu jednotlivých čísel Zpravodaje dle layoutu Zpravodaje dodaného 
zadavatelem (ten může být měněn maximálně 1x za dobu 12 po sobě jdoucích kalendářních 
měsíců). Layout Zpravodaje Zadavatel dodá Zhotoviteli v tištěné podobě, s označením a 
popisem rozměrů, typu písem a grafických prvků souběžně s elektronickou podobou ve 
formátu validního .pdf souboru se zachováním vektorových formátů. 

b) Zhotovit DTP sazbu jednotlivých čísel Zpravodaje, a to v souladu s Harmonogramem 
výrobních prací a dle zrcadla sazby pro jednotlivá čísla Zpravodaje dodaná zadavatelem. 



Hotová sazba musí být prokazatelně doručena zadavateli dle termínů uvedených 
v Harmonogramu výrobních prací. 

c) Provést jazykovou korekturu všech česky psaných textů v jednotlivých číslech Zpravodaje 
s výjimkou inzertních stran Zpravodaje, a to v souladu s Harmonogramem výrobních prací. 

d) Zanést do sazby jednotlivých čísel Zpravodaje opravy, úpravy a korektury požadované 
zadavatelem, a to ve lhůtě stanovené Harmonogramem výrobních prací. Zadavatel má právo 
požadovat provedení korektury sazby každého čísla zpravodaje v sídle zadavatele. 

e) Provést a elektronicky prokazatelně doručit export hotové a zadavatelem odsouhlasené 
sazby jednotlivých čísel Zpravodaje do souboru formátu .pdf v technickém standardu 
vhodném pro publikování na webových stránkách, a to v termínu daném Harmonogramem 
výrobních prací. 

f) Zajistit na vlastní náklady náplň inzertních stran jednotlivých čísel Zpravodaje, tedy stran 
16, 17, 18 a 32; příjmy z inzerce jsou příjmem zhotovitele; obsah inzertních stran schvaluje 
zadavatel dle čl. VI. této smlouvy 

g) Zhotovitel umožní namátkovou kontrolu alespoň 10 ks výtisků každého vytištěného čísla 
Zpravodaje, a to před odevzdáním tohoto čísla k neadresné distribuci a k roznosu / rozvozu 
Zpravodaje do odběrných míst. Kontrolu provede oprávněný pracovník zadavatele. 
Zhotovitel je povinen umožnit provedení této kontroly na území městské části Brno-střed a 
to v dohodnutém termínu a v časovém rámci 8.00 - 16.00 hod. V případě, že oprávněný 
pracovník zadavatele zjistí, že je Zpravodaj vyroben v rozporu se zněním této smlouvy a s 
povinnostmi z ní vyplývajícími, je oprávněn zastavit neadresnou distribuci a roznos / rozvoz 
Zpravodaje do odběrných míst. Dojde-li k uvedeném zastavení, bude konání zhotovitele 
považováno za podstatné porušení smlouvy. 

h) Dodat 33.000 – 40.000 ks každého čísla Zpravodaje na předávací místo smluvního 
distributora zadavatele k neadresné distribuci do občanských schránek, přičemž toto 
předávací místo se nachází na území městské části Brno-střed. Dodávka musí být 
realizována v souladu s Harmonogramem výrobních prací. Dodávka musí být připravena a 
označena dle běžných distribučních standardů. Počet výtisků 1 čísla Zpravodaje určených 
k dodání na předávací místo smluvního distributora zadavatele k neadresné distribuci do 
občanských schránek stanoví a prokazatelně sdělí zhotoviteli zadavatel, a to pro každý 
kalendářní rok nejpozději do posledního pracovního dne měsíce listopadu v roce, který 
předchází roku, pro který je tento počet závazný. Nebude-li možné uvedený termín dodržet 
z důvodu data podpisu smlouvy, učiní tak zadavatel neprodleně po podpisu smlouvy. 

i) Vyrobit, umístit a udržovat stojany na Zpravodaj na odběrných místech na území městské 
části Brno-střed; zhotovitel zodpovídá za čistotu a technickou způsobilost stojanů, a to po 
celou dobu účinnosti smlouvy, to vše ve své režii.  

j) 2 x týdně (vždy úterý a pátek) zajistit roznos/rozvoz každého čísla Zpravodaje do stojanů se 
Zpravodajem na maximálně 30 odběrných míst Zpravodaje na území městské části Brno-
střed, a to v celkovém množství 18 000 – 26.000 ks / 1 měsíc; výtisky zpravodaje musí být 
roznášeny / rozváženy do odběrných míst v čase a počtu takovém, aby jejich počet na 
uvedených místech nebyl nižší než 20 kusů, nestanoví-li zadavatel prokazatelně jinak. Počet 
výtisků 1 čísla Zpravodaje určených k roznosu / rozvozu do stojanů se Zpravodajem stanoví 
a prokazatelně sdělí zhotoviteli zadavatel, a to pro každý kalendářní rok nejpozději do 
posledního pracovního dne měsíce listopadu v roce, který předchází roku, pro který je tento 
počet závazný. Nebude-li možné uvedený termín dodržet z důvodu data podpisu smlouvy, 
učiní tak zadavatel neprodleně po podpisu smlouvy. 

k) Dodat 1.000 ks každého čísla Zpravodaje do sídla zadavatele, a to v termínu stanoveném 
Harmonogramem výrobních prací. 

l) Zhotovitel je při plnění povinností vyplývajících ze smlouvy povinen postupovat 
samostatně, odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního 
výsledku plnění smlouvy. Zhotovitel je povinen řídit se při plnění smlouvy příslušnými 
předpisy a je rovněž vázán odůvodněnými pokyny zadavatele, které mu budou zadávány 



v průběhu plnění této smlouvy. Zhotovitel je povinen upozornit zadavatele na případnou 
nevhodnou povahu těchto pokynů. 

m) Zhotovitel je povinen zajistit pro plnění smlouvy odborně způsobilý pracovní tým 
v dostatečném rozsahu. 

n) Zhotovitel je povinen proškolit své výkonné pracovníky o nedotknutelnosti věcí a dat 
zadavatele. Zhotovitel odpovídá za to, že jakékoliv věci nebo data zadavatele nebudou 
zhotovitelem ani jeho výkonnými pracovníky odcizena, zničena nebo zneužita. Zhotovitel je 
povinen zajistit, aby jeho výkonní pracovníci byli s touto povinností seznámeni. Porušení 
jakékoli povinnosti dle tohoto článku se považuje za podstatné porušení smlouvy a může být 
důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany zadavatele. 

o) Zhotovitel se bezvýhradně zavazuje, že finanční prostředky poskytnuté zadavatelem budou 
použity pouze a výlučně na plnění předmětu smlouvy. 

p) Zhotovitel bude chránit majetek a data zadavatele a bude plně zodpovědný za škody, které 
vznikly z jeho činnosti v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Způsobí-li zhotovitel při 
provádění prací škodu na majetku nebo datech zadavatele, bude zodpovědný za nápravu 
takové škody na vlastní náklady. Možnost poskytnutí náhrady cestou pojistného plnění 
z příslušné pojistky zhotovitele tím není dotčeno. Zhotovitel je odpovědný za škodu na 
majetku i na zdraví, kterou při plnění povinností ze smlouvy způsobí třetím osobám. 

q) Zhotovitel je povinen zajistit, aby plněním povinností dle smlouvy nenarušoval provoz 
zadavatele a to zejména chybnou organizací práce. Při plnění povinností ze smlouvy bude 
zhotovitel provádění jednotlivých prací koordinovat s provozem zadavatele. 

r) Zhotovitel je povinen poskytnout zadavateli potřebné spolupůsobení při výkonu finanční 
kontroly podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě – zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly – 
a všechny své povinnosti z této skutečnosti plynoucí se dodavatel zavazuje bezvýhradně 
přijmout. 

s) Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s výrobou Zpravodaje vznikne dílo ve smyslu 
autorského zákona, zabezpečí v plném rozsahu, místně a časově neomezeném, z části i 
z celku, v době sepsání Smlouvy ve všech v tom okamžiku známých i neznámých 
způsobech šíření díla licenční zajištění ve prospěch Zadavatele a odměna za poskytnutí této 
případné licence je již zahrnuta v ceně Zpravodaje. V případě, že by ke vzniku autorského 
díla použil třetí osobu, je povinen zabezpečit převod licenčních práv na Zadavatele. Pokud 
by toto neučinil, nese Zhotovitel veškeré právní následky z toho plynoucí. 

 
4.2. Zadavatel se zavazuje: 

a) Pro každý kalendářní rok prokazatelně sdělit ve smluvně dohodnutém termínu aktuální 
Harmonogram výrobních prací. 

b) Pro každý kalendářní rok prokazatelně doručit zhotoviteli informaci o nákladu Zpravodaje 
s tím, že tímto zadavatel deklaruje, že tento náklad nebude po dobu tohoto kalendářního 
roku měněn.  

c) Pro každý kalendářní rok prokazatelně doručit zhotoviteli informaci o umístění a počtu 
stojanů se Zpravodajem na odběrných místech Zpravodaje s tím, že tímto zadavatel 
deklaruje, že tento stav nebude po dobu tohoto kalendářního roku měněn.  

d) Provést řádně a včas úhradu za řádně poskytnuté a vyfakturované služby. 
e) Poskytnout zhotoviteli součinnost potřebnou k realizaci závazků vyplývajících z této 

smlouvy. 
 

V. 
Zvláštní ujednání o roznosu/rozvozu zpravodaje do odběrných míst 

5.2.  Tato smlouva ukládá zhotoviteli na svůj náklad vyrobit, umístit a udržovat stojany se 
Zpravodajem na maximálně 30 odběrných místech Zpravodaje na území městské části Brno-
střed (dále také jen „stojany“).  



5.3.  Umístění maximálně 30 stojanů určuje zadavatel. Změnu umístění stojanů je zadavatel 
oprávněn provést maximálně 1x za kalendářní rok. Administrativu a smluvní vztahy spojené 
s umístěním stojanů na Zpravodaj zajišťuje zadavatel. Případné administrativní či smluvní 
poplatky vůči vlastníkům prostor, v nichž jsou stojany na Zpravodaj umístěny, hradí 
zadavatel. 

5.4.  Stojany mohou být umístěny na určená místa až poté, co jejich podobu a technické řešení 
prokazatelně schválí zadavatel. 

5.5.  Stojany musí být viditelně označeny znakem nebo logem zadavatele. 
5.6.  Stojany mohou mít minimálně 2 police – jedna je určena pro Zpravodaj a maximálně jednu 

z nich může zhotovitel využít komerčním způsobem, tj. k umístění reklamních tiskovin. 
Umístěné reklamní tiskoviny prokazatelně schvaluje zadavatel. Příjem z takto umístěných 
reklamních tiskovin je příjmem zhotovitele. 

5.7.  Zadavatel pro zhotovitele zajistí vydání 2 ks povolení k vjezdu vozidel na území zóny MČ 
Brno-střed (1 ks pro dodávku a 1 ks pro osobní automobil), a to bez omezení hodin a dní po 
dobu účinnosti této smlouvy, a to pouze za účelem jejího naplnění. 

 
VI. 

Zvláštní ujednání o reklamě  
6.1. Zhotovitel se zavazuje, že reklamní služby poskytnuté jeho zákazníkům prostřednictvím 

Zpravodaje a prostřednictvím periodik vložených do stojanů na odběrných místech 
Zpravodaje budou v souladu se zákonem č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a 
doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve 
znění pozdějších předpisů, zejména že nezveřejní zakázanou reklamu. V případě, že bude 
jakýmkoliv kontrolním orgánem udělena zadavateli pravomocná finanční sankce za porušení 
citovaného zákona v souvislosti s prezentací zákazníků zhotovitele, zavazuje se zhotovitel 
uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši shodné s výší udělené sankce, a to ve lhůtě 14 dní 
od doloženého udělení uvedené sankce. Účetní vypořádání této smluvní pokuty bude 
realizováno v souladu s platnými účetními a daňovými právními normami. 

6.2. Zhotovitel není oprávněn zveřejnit ve Zpravodaji žádnou inzerci bez jejího předchozího a 
prokazatelného odsouhlasení oprávněnou osobou zadavatele; zadavatel má právo odmítnout 
buď celé inzertní strany nebo jednotlivé inzeráty na inzertních stranách i bez udání důvodu. 
Neschválení inzerce nemá vliv na ostatní povinnosti obou smluvních stran plynoucích z této 
smlouvy. 

6.3. Zhotovitel není oprávněn umístit do stojanů se Zpravodajem na odběrných místech 
Zpravodaje žádnou reklamní tiskovinu bez předchozího a prokazatelného odsouhlasení 
oprávněnou osobou zadavatele; zadavatel má právo odmítnout umístění reklamní tiskoviny, 
a to i bez udání důvodu. Neschválení umístění reklamních tiskovin nemá vliv na povinnost 
obou smluvních stran plynoucích z této smlouvy. 

6.4. Zhotovitel souhlasí s tím, že si zadavatel vyhrazuje právo na prezentaci partnerů a dárců 
(dále také jen „partner“)  podporujících akce, aktivity, činnost nebo projekty radnice nebo 
akce, aktivity, činnost a projekty radnicí zřízených organizací ve Zpravodaji na jiných než 
inzertních stranách, které má ve správě zhotovitel, a to:  

a) uvedením názvu partnera a webového odkazu na něj v rámci informace o akci 
b) zveřejněním logotypu partnera  
c) zveřejněním PR článku partnera 
d) zveřejněním graficky zpracované pozvánky na akce, aktivity, činnost a projekty 

zadavatele nebo jím zřízených organizací včetně logotypů partnera. 
Tato prezentace partnerů proběhne vždy bez nároku na finanční či jiné plnění ve vztahu ke 
zhotoviteli; 

 
 
 



VII.
Zadávací dokumentace a nabídka

7.1. Všechny výkony zhotovitele uvedené v článcích I. – VI. budou provedeny v rozsahu a
podle:
- nabídky zhotovitele ze dne 17. 12. 2013, předložené zadavateli zhotovitelem jako

uchazečem v zadávacím řízení veřejné zakázky podle zákona č. 137/2006 Sb., o
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále rovněž jen „NABÍDKA“);

- zadávací dokumentace veřejné zakázky (s výjimkou vlastního textu této smlouvy),
která byla podkladem pro zpracování NABÍDKY (dále rovněž jen „ZADÁVACÍ
DOKUMENTACE“).

Uvedená ZADÁVACÍ DOKUMENTACE a NABÍDKA jsou nedílnou součástí této
smlouvy (jejichž originály jsou uloženy v archivu zadavatele jako součást dokumentace
o zadání veřejné zakázky), přičemž předmětem plnění zhotovitele se pro účely této
smlouvy rozumí souhrn všech prací, dodávek a souvisejících služeb, jak je vymezuje
výše uvedená ZADÁVACÍ DOKUMENTACE včetně veškerých dodávek, prací a
služeb nezbytných pro řádné splnění předmětu této smlouvy.

7.2. Zhotovitel se zavazuje provést předmět této smlouvy v kvalitě stanovené v ZADÁVACÍ
DOKUMENTACI a v NABÍDCE.

7.3. Zadavatel se zavazuje k převzetí předmětu této smlouvy a jeho částí a k zaplacení ceny za
podmínek dále v této smlouvě uvedených.

7.4. Vůle smluvních stran je vyjádřena v dále uvedených dokumentech a podkladech, které tvoří
nedílnou součást této smlouvy, a to :
- ZADÁVACÍ DOKUMENTACE;
- NABÍDKA;
- protokol o předání a převzetí každé z částí předmětu této smlouvy.
Jestliže si výše uvedené dokumenty, resp. podklady vzájemně odporují, platí vždy ten, který
je v pořadí uveden na místě předcházejícím.

VIII.
Cena

8.1. Cena za realizaci vydání jednoho čísla Zpravodaje dle specifikace uvedené v článcích I. –
VI. této smlouvy výše činí bez DPH:
Cena za jeden výtisk: 2,09 Kč
(slovy Dvěkorunynuladevěthaléřů)

8.2. Ke konečné ceně se připočítává zákonná sazba DPH.

IX.
Zmocnění pracovníci k jednání

9.1. Za zadavatele bude seznam pověřených pracovníků pověřených k jednání ve věcech
provozních, technických a smluvních - včetně jejich kompetencí - předán vždy nejpozději do
posledního pracovního dne měsíce listopadu v roce, který předchází roku, pro který je
harmonogram výrobních prací závazný. Nebude-li možné uvedený termín dodržet z důvodu
data podpisu smlouvy, učiní tak zadavatel neprodleně po podpisu smlouvy.

9.2. Za zhotovitele:
a) Ve věcech technických a provozních

o Martin Bradávka
Funkce: vedoucí tiskárny
telefon:



e-mail:
o Lubomír Vostrý

Funkce: vedoucí DTP studia
telefon:
e-mail:

b) Ve věcech smluvních:
o Ing. Pavel Bradávka

Funkce: předseda představenstva
telefon:
e-mail:

X.
Platební podmínky

10.1. Zadavatel neposkytuje zálohy předem. Cena dodávky (nebo každé z jejích částí) bude
uhrazena vždy po podpisu protokolu o předání a převzetí dodávky (nebo její části) na
základě zhotovitelem vystavené faktury – daňového dokladu. Fakturu – daňový doklad -
vystaví a předá zhotovitel vždy buď při podpisu protokolu o předání a převzetí dodávky
(nebo každé z jejich či jeho částí) oprávněnou osobou zadavatele nebo max. do 24 hodin po
podpisu protokolu o předání a převzetí dodávky (nebo každé z jejích či jeho částí)
oprávněnou osobou odběratele.

10.2. Každá faktura zhotovitele musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:
- číslo faktury;
- den vystavení a den splatnosti faktury, datum uskutečnění zdanitelného plnění;
- název, sídlo, IČ, zadavatele a zhotovitele, DIČ zhotovitele;
- označení banky a číslo účtu zhotovitele;
- označení každé z částí plnění předmětu této smlouvy (toho kterého konkrétního čísla

zpravodaje);
- identifikaci Zhotovitele – zapsán v Obchodním rejstříku vedené u KS Brno oddíl B,

číslo složky 2579;
- razítko a podpis oprávněné osoby zhotovitele;
- kopii Protokolu o předání a převzetí každé z částí plnění předmětu této smlouvy

(toho kterého konkrétního čísla zpravodaje) k distribuci.
10.3. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené v článcích

10.1. a 10.2. této smlouvy, je zadavatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit zhotoviteli. Po
opravě faktury předloží zhotovitel zadavateli novou fakturu se splatností uvedenou v článku
10.4. této smlouvy. Rovněž tak zjistí-li zadavatel před úhradou faktury u provedených
dodávek vady, je oprávněn zhotoviteli fakturu vrátit. Po odstranění vady nebo po jiném
zániku odpovědnosti zhotovitele za vadu předloží zhotovitel zadavateli novou fakturu se
splatností uvedenou v článku 10.4. této smlouvy.

10.4. Splatnost faktur, které budou současně daňovým dokladem, činí 30 kalendářních dnů ode
dne jejich doručení zadavateli do sídla zadavatele uvedeného v záhlaví této smlouvy.

10.5. DPH bude účtována Zhotovitelem a Zadavatelem placena ve výši stanovené zákonem ke dni
uskuteční zdanitelného plnění.

XI.
Platnost smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a to ode dne nabytí její právní účinnosti.



XII. 
Odstoupení od smlouvy 

12.1. Každá smluvní strana má právo od smlouvy písemně odstoupit při jejím podstatném 
porušení druhou stranou. Odstoupení od smlouvy je platné k prvnímu dni měsíce 
následujícího po doručení tohoto projevu porušení druhé smluví straně, přičemž délka 
výpovědní lhůty činí 6 měsíců. 

12.2. Za podstatné porušení smlouvy se považuje: 
a) Opakované chyby při realizaci předmětu této smlouvy ze strany zhotovitele. 
b) Zveřejnění inzerce ve Zpravodaji a na odběrných místech Zpravodaje bez schválení 

pověřeným pracovníkem zadavatele. 
c) Chybná či špatná sazba, která je v rozporu se zadáním zadavatele potvrzeným podpisem  

na závěrečné korektuře. 
d) Opakované prodlení s úhradou faktury zadavatelem delším než 30 pracovních dnů. 

12.3. Smluvní strany se dohodly, že každá ze smluvních stran má právo písemně odstoupit od 
Smlouvy i bez udání důvodu. Odstoupení od smlouvy je platné k prvnímu dni měsíce 
následujícího po doručení tohoto projevu porušení druhé smluví straně, přičemž délka 
výpovědní lhůty činí 6 měsíců. 

12.4. Písemné odstoupení od smlouvy může být provedeno osobním doručením, doručením 
poštovní přepravou ve formě doporučené zásilky nebo doručením prostřednictvím datové 
zprávy uložené do datové schránky. Za doručení je považováno rovněž i odmítnutí převzetí 
osobně doručené zásilky, jakož i den vrácení doporučené zásilky zaslané na adresu adresáta 
uvedenou v této smlouvě nebo na jinou adresu, kterou účastník smlouvy písemně oznámil 
druhému účastníku, jako nedoručitelné. Za nedoručitelnou se považuje zásilka, která se 
vrátila zpět adresátovi, ačkoliv byla uložena na poště nebo v místě sídla toho z účastníků, 
kterému se doručuje a adresát si zásilku nevyzvedl, ačkoliv byl vhodným způsobem vyzván 
k jejímu vyzvednutí. Za nedoručitelnou se též považuje zásilka, která byla vrácena zpět 
odesílateli z důvodu, že se adresát na místě rozhodném pro účinek doručení nezdržuje, je 
neznámý či se odstěhoval bez udání nové adresy, a tato skutečnost je vyznačena na 
doručované zásilce, jejím obalu, případně na jiné listině. 
 

XIII. 
Odpovědnost za vady 

13.1. Kterákoliv z částí předmětu této Smlouvy má vady tehdy, jestliže její provedení neodpovídá 
předmětu a způsobu zpracování definovaném touto Smlouvou. 

13.2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má kterákoliv z částí předmětu této Smlouvy v době 
jejího předání. Dále odpovídá za vady, zjištěné Zadavatelem po předání, jestliže tyto vady 
byly způsobeny porušením povinností zhotovitele. 

13.3. Zhotovitel neodpovídá za vady, které má kterákoliv z částí předmětu této smlouvy, jestliže 
tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu k zpracování zadavatelem v případě, 
že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na 
ně zadavatele upozornil a zadavatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za 
vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu Zadavatelem, jestliže Zhotovitel 
na nevhodnost těchto pokynů upozornil a Zadavatel na jejich dodržování trval nebo jestliže 
Zhotovitel tuto nevhodnost nemohl zjistit. 

13.4. Zadavatel je povinen reklamovat vady díla písemně u Zhotovitele bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění. V reklamaci budou vady popsány či uvedeno, jak se projevují. Zadavatel 
je oprávněn reklamovat kteroukoliv z částí předmětu této smlouvy. 

 
 
 
 
 



XIV. 
Smluvní pokuty 

14.1. V případě prodlení zhotovitele se splněním kteréhokoliv z termínů touto smlouvou 
sjednaných je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: 
desettisíckorunčeských) za každý i započatý den  prodlení. 

14.2. V případě vadného plnění zhotovitele je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
20.000,- Kč (slovy: dvacettisíckorunčeských) za každý takovýto případ. 

14.3. Při prodlení Zadavatele s úhradou dlužné částky je Zhotovitel oprávněn účtovat úrok 
z prodlení v zákonné výši. 

 
XV. 

Náhrada škody 
Smluvní strany si vzájemně odpovídají za škody vzniklé porušením ze závazkového vztahu dle 
obecně platných právních předpisů. Smluvní pokuty nemají vliv na náhradu škody vzniklé 
neplněním této smlouvy. 
 

XVI. 
Závěrečná ustanovení 

16.1. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě musí být dohodnuty písemně formou číslovaných 
dodatků ke Smlouvě o dílo a podepsány statutárními orgány nebo oprávněnými zástupci 
smluvních stran. Výjimku tvoří Harmonogram výroby, Seznam odběrných míst a Seznam 
pracovníků pověřených k jednání, výše nákladu a výše nákladu určeného k dodání 
k neadresné distribuci. 

16.2. Tato smlouva je vyhotovena ve 5 stejnopisech, z nichž zadavatel obdrží 3 stejnopisy 
smlouvy a dodavatel obdrží 2 stejnopisy smlouvy. 

16.3. Vztahy mezi účastníky, které tato smlouva výslovně neupravuje, se řídí ustanovením obecně 
závazných platných právních předpisů. 

16.4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou městské části Brno-střed na jejím 116 
zasedání dne 5. 2. 2014 pod usnesením č. 216.01. 

16.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisem posledního z účastníků. 
 
 
 
 
 
V Brně dne……………………….. V Brně dne……………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
              za zadavatele                                                                                za zhotovitele 
        Mgr. Libor Šťástka          Ing. Pavel Bradávka 
   starosta MČ Brno-střed      předseda představenstva 
             Alexandra Bradávková 

místopředseda představenstva 
 
 
 



Příloha číslo 1 
ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

________________________________________________________________________________ 
Zhotovitel jako uchazeč o veřejnou zakázku nedokládá jako součást své nabídky – zadávací 
dokumentace je uložena samostatně jako nedílná součást dokumentace veřejné zakázky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha číslo 2 
NABÍDKA 

________________________________________________________________________________ 
Zhotovitel jako uchazeč o veřejnou zakázku nedokládá jako součást své nabídky - nabídka 
Zhotovitele jako uchazeče o veřejnou zakázku je uložena samostatně jako nedílná součást 
dokumentace veřejné zakázky. 

 
 
 
 
 


